第 149 回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日  時 平成 29 年 2 月 16 日（木） 14：05～15：25

Ⅱ 出席者 評議員 永田、三明、石野、稲垣、松村、宮本、伊藤（眞）、玉川、西川、山田、西尾、

鈴木（博）、北川、沼田、園山、溝上、清水、山中、根本、吉田、荒川、佐野、

長谷川、桝、真田、中村、遅野井、弥永、伊藤（雅）、松本（宏）、茂呂、中川、

山中（敏）、原、松本（紳）、徳永、金保、五十嵐、庄司、鈴木（石）、池田、初貝、

花岡、田中、佐藤

Ⅲ 議 題

   〔審 議〕

1 経営協議会学外委員候補者について--------------------------------- 〔審議 1 席上配付資料〕

2 組織評価規程の制定について ---------------------------------------------- 〔審議 2 資料〕

3 国際連携専攻の設置について ---------------------------------------------- 〔審議 3 資料〕

4 つくば機能植物イノベーション研究センターの設置及び設置に伴う法人規則等の一部

改正について ------------------------------------------------------------ 〔審議 4 資料〕

5 トランスボーダー医学研究センターの設置及び設置に伴う法人規則等の一部改正

について ---------------------------------------------------------------- 〔審議 5 資料〕

6 寄附研究部門の設置について ---------------------------------------------- 〔審議 6 資料〕

7 寄附研究部門の継続について ---------------------------------------------- 〔審議 7 資料〕

8 国立大学法人筑波大学名誉教授称号授与規則等の一部改正について ------------- 〔審議 8 資料〕

〔報 告〕

1 第 92 回経営協議会報告について ------------------------------------------- 〔報告 1 資料〕

2 平成 29 年度役員等就任予定者について ------------------------------ 〔報告 2 席上配付資料〕

3 役職教員の選考について -------------------------------------------------- 〔報告 3 資料〕

4 平成 28 年度学内補正予算について ----------------------------------------- 〔報告 4 資料〕

5 茨城県立土浦第一高等学校との高大連携交流協定について --------------------- 〔報告 5 資料〕

6 平成 28 年度卒業式・大学院学位記授与式及び平成 29 年度入学式・大学院入学式

について ---------------------------------------------------------------- 〔報告 6 資料〕

7 コンプライアンス教育に係る「誓約書」提出状況報告について --------------------- 〔報告 7 資料〕

8 筑波キャンパス CO2排出量・エネルギー使用量実績について -------------------- 〔報告 8 資料〕

9 BEST FACULTY MEMBER 表彰式の開催について --------------------------- 〔席上配付資料〕

10 筑波大学附属病院だよりについて --------------------------------------- 〔席上配付資料〕

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1～8 審議 1 席上配付資料～同 8 資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

〔報 告〕

 1～10 報告 1 資料～同 8 資料及び席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

以 上